inesse, et in necessariis, et fit, et non fit syllogismus, verumtamen secundum inesse quidem posita privativa propositione, ejus quod est contingere erat syllogismus, secundum necessarium autem privativa, et contingere, et non inesse. Palam autem et quoniam omnes imperfecti syllogismi, et quomodo perficiuntur per prædictas figuras.

#### CAPUT XVI.

*De syllogismis ex ambabus contingentibus in secunda figura.*

In secunda autem figura quando contingentes quidem sumantur utraque propositiones, nullus erit syllogismus, sive sint affirmativæ, sive privativæ, sive universales, sive particulares. Quando autem hæc quidem inesse, illa vero contingere significat, affirmativa quidem inesse significans, nunquam erit syllogismus, privativa universali existente, semper. Eodem modo et quando hæc quidem ex necessitate, illa vero contingere assumatur, oportet autem et in his accipere quæ in conclusionibus est contingens quemadmodum in prioribus. Primum igitur ostendendum quoniam non convertitur in contingenti, privativa, ut si *a* contingit nulli *b*, non necesse est et *b* contingere nulli *a*. Ponatur enim hoc et contingat *b* nulli *a* inesse, ergo quoniam convertuntur quæ sunt in eo quod est contingere affirmationes negationibus, et contrariis, et contrarietates, *b* autem contingit nulli *a* inesse, manifestum est quoniam et omni *a* contingit *b* inesse. Hoc autem falsum est. Non enim si hoc huic omni contingit, et hoc huic contingat necessarium, quare non convertitur privativa. Amplius autem nihil prohibet *a* quidem contingere nulli *b*, *b* autem alicui *a* ex necessitate non inesse, ut album quidem contingit omni homini non inesse, nam et inesse hominibus autem non verum est dicere, quoniam contingit nulli albo, pluribus enim ex necessitate non inest, necessarium autem non inerat contingens. Sed nec ex impossibili ostendit convertens, ut si quis putet quoniam falsum est *b* contingere nulli *a* inesse, verum non contingere nulli *a*, affirmatio enim et negatio, si autem hoc verum, ex necessitate alicui *a* inesse *b*, quare et alicui *b* inesse, hoc æquum impossibile. Non enim si *a* non contingit nulli *b*, necesse est *a* alicui *b* inesse. Nam non contingere nulli dicitur dupliciter, hoc quidem si ex necessitate alicui inest, illud vero si ex necessitate alicui non inest. Nam quod ex necessitate alicui eorum quæ sunt *a* non inest, non est verum dicere quoniam omni contingit non inesse, quemadmodum nec alicui inest ex necessitate, quoniam omni contingit inesse. Si ergo aliquis putet quoniam contingit omni *d* inesse, ex necessitate alicui non inesse ipsum, falsum sumet, omni enim inest, si contingat, sed quoniam quibusdam ex necessitate inest, propter hoc dicimus non omni contingere.